
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME)  

 

Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sito web : www.icsanfilippodelmela.edu.it 

 
 

 
Prot. n. (vedi segnatura)     San Filippo del Mela, 12 settembre 2023 

 

Atti 

All’Albo amministrazione trasparente - sezione PNRR  

 

Oggetto: Decreto dirigenziale ripartizione budget spese di progettazione e tecnico-operative  

PNRR “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU  

 

Titolo Progetto: LA SCUOLA DEL FUTURO  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961  

CUP: I44D22003220006  

------ 

L’anno 2023 il giorno 12 del mese di Settembre 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ha adottato il seguente decreto 

 

Visto  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato lo strumento di programmazione, denominato “piano Scuola 4.0”; 

Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del “Piano Scuola 4.0”; 

Visto  il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione del progetto 

“LA SCUOLA DEL FUTURO”;  

Visto  l’accordo di concessione del 25/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Considerato  che nel piano finanziario contenuto a pag. 6 dell’accordo di concessione richiamato, le 

spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli 

obblighi di pubblicità) devono essere determinati nella misura massima del 10% del 

finanziamento concesso; 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.edu.it/




 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME)  

 

Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sito web : www.icsanfilippodelmela.edu.it 

Ritenuto di dover procedere alla determinazione di tale budget nella misura massima del 10% per 

un importo pari ad €13.384,86; 

Viste le istruzioni operative dell’unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 

2022, ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 

Annuale; 

Vista   la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

Visto il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” (D.A. 

7753/2018 per la Regione Siciliana); 

Visto il decreto di nomina del RUP del 05/06/2023 prot. n. 8483; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto di iscrizione a bilancio; 

Tutto ciò premesso e ritenuto, 

DECRETA 

Art. 1 - il budget per le spese di progettazione e tecnico-operative viene determinate nella misura 

massima del 10% che corrisponde all’importo di € 13.384,86. 

Art. 2 - il presente provvedimento viene pubblicato in albo pretorio sezione amministrazione trasparente 

sezione PNRR.  

 

    

 

IL RUP - DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa VENERA calderone 

 
     

 

 

 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.edu.it/

